
Rychlá informace pro správce osad ke členské schůzi

Během přípravy závěrečné členské schůze ke zrušení ZO ČZS Chodov jsme objevili
následující právní výklad teprve nedávno zveřejněný na webu ústředí ČZS.Týká se postupu
jakým musí být dodržen pro zrušení a výmaz spolku ze spolkového rejstříku z hlediska
nadřazených obecně platných zákonů a předpisů.
Zdroj informací: webové stránky ústředí ČZS Zánik pobočných spolků:
https://www.zahradkari.cz/czs/index.php?str=104

Dle právního výkladu se musí provádět likvidace spolku vždy, ať už se jedná o organizaci
s majetkem nebo bez majetku, zvláště když vede jednoduché účetnictví (náš případ) a likvidátor
pak musí být členskou schůzi povolán. Celý postup zrušení s likvidací se tím značně prodlouží a
také následně zkomplikuje, jak postupem zveřejnění, tak souvisejícími náklady likvidace, které
musí být následně uhrazeny.
Na vysvětlenou: Celý postup zrušení s likvidací zpracovaný právním oddělením ústředí ČZS je
uveden v příloze.
Situaci komplikuje navíc vedený spor o určení vlastnictví budovy v jedné z našich osad. Zatím je ve
fázi trestního oznámení pro podvod. V tomto směru jsme žel v poskytování informací vázáni
mlčenlivostí.

Ve smyslu uvedených skutečností pak bude vedena i členská schůze 14.09. 2023. Sami
jistě vidíte, že právní složitost je nad síly výboru ZO a proto se snažíme zajistit externího
odborného likvidátora (zatím jen v ústním příslibu, věřme ,že to dobře dopadne). Likvidátor by pak
měl být přítomen na naší členské schůzi.

Žádáme správce osad o zajištění účasti členů na členské schůzi
Pokud členská schůze nebude usnášeníschopná vzhledem k nízkému počtu přítomných, bude
svolána náhradní členská schůze se stejným programem maximálně do 6 týdnů. Rozhodovat o
dobrovolném zrušení pak bude provádět jen nadpoloviční většina libovolného počtu přítomných.
Další postup po vstupu spolku do likvidace bude již řídit likvidátor. Po celou dobu likvidace bude
muset být zachován bankovní účet ZO. Rozdělení likvidačního zůstatku pak připadá v ůvahu až
po zrušení spolku, tedy výmazu ze spolkového rejstříku.

Účelové prostředky osad již byly převedeny na samostatné účty dodané osadami, prostředky ZO
zůstanou na účtu jako majetek ZO při vstupu do likvidace.

Tolik na vysvětlenou, bližší pak na schůzi.

Za výbor ZO ČZS posílá tajemník - J.Königsmark

https://www.zahradkari.cz/czs/index.php?str=104

